
Infrastruktūra LINQ operāciju veiktspējas
testēšanai

Autors: Arnolds Sarmulis
Studenta apliecības Nr.: as18284

Darba vadītāja: Dr.sc.comp. Elīna Kalniņa

Apskatīt tehnoloģijas, kas nepieciešamas infrastruktūras risinājuma
izveidei;
Izpētīt dažādus infrastruktūras risinājumus LINQ vaicājumu veiktspējas
testēšanai un izvēlēties piemērotāko realizēšanai; 
Izveidot infrastruktūras risinājumu, kas ir spējīgs strādāt ar dažādām
datubāzēm;
Notestēt izveidoto risinājumu.

Darba mērķi:

C# ir plaši lietota programmēšanas valoda, jau vairāk kā divas
desmitgades tā atrodas 10 populārāko programmēšanas valodu topā;
LINQ tehnoloģija ir plaši lietota un cieši integrēta C# valodā; 
LINQ tika izveidots ar mērķi atvieglot darbu izstrādātājiem;
Līdz ar ieguvumiem klātesoši ir arī nopietni izaicinājumi veiktspējā.

Motivācija / problēma: LINQ (angl. Language Integrated Query):
Deklaratīva stila vaicājumu valoda;
Unificēta sintakse un semantika;
Lambda izteiksmes - lakoniski operāciju pieraksti;
Lazy loading mehānisms;
Iespēja abstrahēties.

EntityFramework:

Objektu relāciju kartējuma ietvars
.NET videi;
Cieši integrēts ar LINQ;
Savietojams ar daudziem datubāzu
serveriem;
Iespēja strādāt ar datubāzi
neizmantojot SQL;
Mijiedarbībai ar datubāzi lieto
konteksta klasi un modeli. 

Infrastruktūras risinājums - datubāze vispirms:

Sākumā tiek izveidota datubāzes struktūra un modelis tiek uzģenerēts
balstoties uz tās īpašībām;
Katram datubāzes serverim jāveido savs risinājums, kas nozīmē ka
jāveic manuāls un apjomīgs darbs; 
Lai arī SQL standarts ir tas pats, katram datubāzes serverim ir sava
specifika sintaksē, datu tipos, funkcijās u.tml..

LINQ vaicājuma piemērs 'method' sintaksē,
izmanto 'LinqToEntities':

Datubāzes struktūra tiek definēta izmantojot programmkodā veidotu
modeli;
Datubāzes struktūra tiek uzģenerēta no definētā modeļa;
Tas pats modelis tiek izmantots gan datubāzes testa datu aizpildīšanai,
gan vaicājumu uzdošanai.

Infrastruktūras risinājums - kods vispirms:

Izstrādāts risinājums LINQ vaicājumu veiktspējas testēšanai relāciju
datubāzēm izmantojot 'kods vispirms' pieeju;
Saderīgs ar datubāzēm MS SQL Server, PostgreSQL, MySQL;
Katrai datubāzei automātiski sagatavo tās vidi testēšanai un tad veic
testēšanu izmantojot to pašu modeli;
Tika izpildīta veiktspējas testēšana vairākiem līdzīgiem vaicājumiem uz
divām dažādām datubāzēm un veiktspējas tendences ar dažiem
izņēmumiem lielā mērā sakrita.

Rezultāti:

Izpētīt LINQ vaicājumu veiktspēju dažādās situācijās identificējot
problēmas un risinājumus;
Izveidot ceļvedi ar LINQ lietošanas ieteikumiem, lai nodrošinātu
augstu veiktspēju; 
Noteikt tās robežas vai situācijas kur LINQ lietošana vairs nav
piemērota un neatmaksājās un piedāvāt alternatīvus risinājumus.  

Darba turpinājums:



 
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
      
    
  


